

## ASSEMBLEA ORDINARIA DEGLI AZIONISTI DI ALTEA GREEN POWER S.P.A

- **APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI ESERCIZIO AL 31/12/2021 E PRESENTAZIONE DEL BILANCIO CONSOLIDATO DI GRUPPO AL 31/12/2021**
- **DESTINAZIONE DEL RISULTATO D'ESERCIZIO**

Rivoli (Torino), 29 aprile 2022 – **Altea Green Power (EGM: AGP)**, azienda attiva nello sviluppo e nella realizzazione di impianti per la produzione di energia nel rispetto dell'ambiente e come "integratore di servizi" per un'assistenza completa durante tutte le fasi della realizzazione e gestione di impianti green, comunica che in data odierna, si è riunita l'Assemblea Ordinaria in prima convocazione, sotto la presidenza di Giovanni di Pascale. Come specificato nell'avviso di convocazione pubblicato sul sito internet della Società e sul sito internet di Borsa Italiana, l'intervento in Assemblea da parte degli aventi diritto di voto è avvenuto esclusivamente mediante il Rappresentante Designato dalla Società ai sensi dell'art. 135-undecies del D.Lgs. 58/98.

\*\*\*

### **APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI ESERCIZIO, PRESENTAZIONE DEL BILANCIO CONSOLIDATO DI GRUPPO AL 31 DICEMBRE 2021 E DESTINAZIONE DEL RISULTATO D'ESERCIZIO**

Come previsto al **primo punto all'ordine del giorno**, l'Assemblea Ordinaria ha deliberato di approvare il bilancio di esercizio al 31 dicembre 2021 e presentato il bilancio consolidato di Gruppo.

Il **Valore della Produzione** si attesta a € 6,2 milioni nel 2021 rispetto a € 5,7 milioni nel 2020, registrando una crescita del 8%.

L'**EBITDA** è positivo e pari a € 2,1 milioni (€ 0,9 milioni nel 2020) registrando una significativa crescita del 129%, con un **Ebitda margin** pari al 35% e anch'esso in crescita rispetto al 2020 (16% nel 2020).

L'**EBIT** è pari a € 2,1 milioni, in **crescita del 127%** rispetto all'esercizio 2020 (positivo per € 0,9 milioni) con un **EBIT margin** che si attesta al **34%** contro il 16% del 2020.

L'**Utile di esercizio** si attesta a € 1,2 milioni con una crescita più che positiva **del 247%** rispetto al 2020 (positivo per € 0,3 milioni).

Il **Patrimonio Netto** ammonta a **€ 2,0 milioni** rispetto a € 0,8 milioni dell'esercizio chiuso al 31 dicembre 2020.

La **Posizione Finanziaria Netta** complessiva è passiva per **€ 1,2 milioni** (passiva al 31 dicembre 2020 per € 0,2).

Si riportano, di seguito, i principali indicatori economici e patrimoniali di Altea Green Power S.p.A. al 31 dicembre 2021:

- Valore della produzione: € 5,9 milioni (€ 5,7 milioni al 31 dicembre 2020)
- EBITDA: € 2,1 milioni (€ 0,6 milioni al 31 dicembre 2020)
- EBIT: € 2,1 milioni (€ 0,6 milioni al 31 dicembre 2020)
- Utile d'esercizio: € 1,2 milioni (€ 0,4 milioni al 31 dicembre 2020)
- Patrimonio Netto: € 2,0 milioni (€ 0,8 milioni al 31 dicembre 2020)
- PFN: € 1,2 milioni (€ 0,3 milioni al 31 dicembre 2020)

L'Assemblea ha, inoltre, deliberato di destinare il risultato dell'esercizio 2021, pari a € 1.182.743,00 come segue:

- quanto a € 59.137,15 a riserva legale
- quanto a € 1.123.605,85 ad utili portati a nuovo

\*\*\*

## DEPOSITO DELLA DOCUMENTAZIONE

Le Relazioni, il Bilancio di Esercizio e il Bilancio Consolidato al 31 dicembre 2021 sono disponibili sul sito internet <https://www.alteagreenpower.it/>, nella sezione Investor Relations/Bilanci e Relazioni, nonché sul sito [www.borsaitaliana.com](http://www.borsaitaliana.com), sezione Azioni/Documenti.

Il Verbale dell'Assemblea e il Rendiconto sintetico delle votazioni saranno messi a disposizione del pubblico nei termini di legge presso la sede legale in Rivoli, oltre che mediante pubblicazione sul sito istituzionale <https://www.alteagreenpower.it/>, sezione Governance/Assemblee, nonché sul sito [www.borsaitaliana.com](http://www.borsaitaliana.com), sezione Azioni/Documenti.

Il presente comunicato è disponibile su [www.1info.it](http://www.1info.it) e sul sito <https://www.alteagreenpower.it/>, sezione Investor Relations/Comunicati Stampa Finanziari

\*\*\*

## ALLEGATI

Si riportano di seguito i prospetti riclassificati del Gruppo Altea relativi ai risultati consolidati al 31 dicembre 2021 e di Altea Green Power S.p.A. confrontati con i corrispondenti valori comparativi.

### About Altea Green Power:

Altea Green Power è azienda attiva nello sviluppo e nella realizzazione di impianti per la produzione di energia nel rispetto dell'ambiente e come "integratore di servizi", rivolgendo le proprie capacità a privati, aziende, enti e investitori che desiderano un'assistenza completa durante tutte le fasi della realizzazione e gestione per una vasta gamma di tipologie impiantistiche, in particolare nei settori del fotovoltaico, eolico, cogenerazione, biomasse, dell'accumulo e dell'efficienza energetica, contribuendo così alla riduzione dell'inquinamento.

Nata nel 2008 per volontà di Giovanni Di Pascale, con il nome di Altea Energia, nell'ottobre 2021 ha cambiato la sua denominazione in Altea Green Power ed oggi può vantare la fornitura chiavi in mano di numerosi impianti fotovoltaici ed eolici in tutto il territorio italiano, lo sviluppo e cessione di progetti per altrettanti MW per co-investimento e attuali sviluppi in ambito eolico e biomasse in fase di finalizzazione. Ha contrattualizzato, infatti, 800 MW in Co-sviluppo con alcuni tra i maggiori player a livello mondiale. Dal 1° febbraio 2022 è quotata sul mercato Euronext Growth Milan di Borsa Italiana.

### Per ulteriori informazioni:

**Euronext Growth Advisor**  
**Integrae SIM S.p.A:**  
[info@integraesim.it](mailto:info@integraesim.it)

**Investor Relation Altea Green Power**  
[investorelation@alteagreenpower.com](mailto:investorelation@alteagreenpower.com)

### **CDR Communication** **Investor Relation**

Silvia Di Rosa: [silvia.dirosa@cdr-communication.it](mailto:silvia.dirosa@cdr-communication.it)  
Antonino Meduri: [antonino.meduri@cdr-communication.it](mailto:antonino.meduri@cdr-communication.it)

### **Media Relations**

Angelo Brunello: [angelo.brunello@cdr-communication.it](mailto:angelo.brunello@cdr-communication.it)  
Fiammetta Scarnecchia: [fiammetta.scarnecchia@cdr-communication.it](mailto:fiammetta.scarnecchia@cdr-communication.it)

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO RICLASSIFICATO

Conto Economico	31.12.2021	%	31.12.2020	%	Var.	Var. %	31.12.2020	%
(Dati in Euro/000)	Cons.	(*)	Cons.	(*)			Cons. pro- Forma	(*)
Ricavi delle vendite	2,551	41%	3,180	55%	-629	-20%	971	27%
Variazione rimanenze prodotti in corso di lavorazione	0	0%	-1,110	-19%	1,110	n.m.	-1,110	-31%
Variazioni dei lavori in corso su ordinazione	3,241	52%	3,658	64%	-417	-11%	3,658	103%
Altri ricavi e proventi	425	7%	20	0%	405	>1.000%	20	1%
<b>Valore della produzione</b>	<b>6,217</b>	<b>100%</b>	<b>5,748</b>	<b>100%</b>	<b>469</b>	<b>8%</b>	<b>3,539</b>	<b>100%</b>
Costi per materie prime, suss., di consumo e variazione rimanenze	144	-2%	2,519	-44%	-2,375	-94%	374	-11%
Costi per servizi	2,760	-44%	1,279	-22%	1,481	116%	1,279	-36%
Costi per godimento beni di terzi	78	-1%	62	-1%	16	26%	62	-2%
Costo del personale	514	-8%	294	-5%	220	75%	294	-8%
Oneri diversi di gestione	575	-9%	25	0%	550	>1.000%	25	-1%
<b>EBITDA Adjusted**</b>	<b>2,146</b>	<b>35%</b>	<b>1,568</b>	<b>27%</b>	<b>578</b>	<b>37%</b>	<b>1,504</b>	<b>43%</b>
Sopraavvenienze attive straordinarie	0	0%	203	4%	-203	n.m.	203	6%
Sopraavvenienze passive straordinarie	0	0%	-832	-14%	832	n.m.	-832	-24%
<b>EBITDA ***</b>	<b>2,146</b>	<b>35%</b>	<b>939</b>	<b>16%</b>	<b>1,207</b>	<b>129%</b>	<b>875</b>	<b>25%</b>
Ammortamenti	14	0%	2	0%	12	621%	2	0%
Svalutazioni crediti	0	0%	0	0%	0	0%	-	0%
<b>EBIT****</b>	<b>2,132</b>	<b>34%</b>	<b>937</b>	<b>16%</b>	<b>1,195</b>	<b>127%</b>	<b>873</b>	<b>25%</b>
Svalutazioni	0	0%	362	-6%	-362	-100%	362	-10%
Risultato finanziario	371	-6%	41	-1%	330	806%	41	-1%
<b>EBT</b>	<b>1,760</b>	<b>28%</b>	<b>534</b>	<b>9%</b>	<b>1,226</b>	<b>230%</b>	<b>470</b>	<b>13%</b>
Imposte sul reddito	573	-9%	192	-3%	381	199%	174	-5%
<b>Risultato d'esercizio</b>	<b>1,187</b>	<b>19%</b>	<b>342</b>	<b>6%</b>	<b>845</b>	<b>247%</b>	<b>296</b>	<b>8%</b>

## STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO RICLASSIFICATO

Stato Patrimoniale	31.12.2021	31.12.2020	Var. %	31.12.2020
(Dati in Euro/000)	Cons.	Cons.		Cons. pro-Forma
<b>Crediti verso Soci per vers.ancora dovuti</b>		<b>50</b>		<b>50</b>
Immobilizzazioni immateriali	47	1	>1.000%	1
Immobilizzazioni materiali	12	6	108%	6
Immobilizzazioni finanziarie	193	193	0%	216
<b>Attivo Fisso Netto</b>	<b>252</b>	<b>200</b>	<b>26%</b>	<b>224</b>
Rimanenze	6,903	3,787	82%	3,787
Crediti commerciali	490	515	-5%	515
Debiti commerciali	-1,826	-1,667	10%	-1,667
<b>Capitale Circolante Commerciale</b>	<b>5,568</b>	<b>2,636</b>	<b>111%</b>	<b>2,636</b>
Altre attività correnti	1,751	2,499	-30%	1,551
Altre passività correnti	-4,890	-4,746	3%	-3,249
Crediti e debiti tributari	420	166	153%	166
Ratei e risconti netti	133	200	-33%	200
<b>Capitale Circolante Netto*</b>	<b>2,983</b>	<b>755</b>	<b>295%</b>	<b>1,304</b>
TFR	-57	-56	1%	-56
<b>Capitale Investito Netto (Impieghi)**</b>	<b>3,178</b>	<b>949</b>	<b>235%</b>	<b>1,522</b>
Debiti v. banche	1,206	380	217%	702
Debiti previdenziali	0	36	n.m.	36
Debiti tributari	0	111	n.m.	111
<b>Totale debiti finanziari</b>	<b>1,206</b>	<b>527</b>	<b>129%</b>	<b>850</b>
Disponibilità liquide	-4	-117	-97%	-117
Attività Finanziarie che non cost. Imm	0	-250	n.m.	-
Crediti finanziari	0	-	0%	-
<b>Posizione Finanziaria Netta***</b>	<b>1,202</b>	<b>160</b>	<b>651%</b>	<b>733</b>
Capitale sociale	600	600	0%	600
Riserve	189	-153	n.m.	-153
Utile (Perdita) dell'esercizio	1,187	342	247%	342
<b>Patrimonio Netto</b>	<b>1,976</b>	<b>789</b>	<b>150%</b>	<b>789</b>
<b>Totale Fonti</b>	<b>3,178</b>	<b>949</b>	<b>235%</b>	<b>1,522</b>

## CONTO ECONOMICO ALTEA GREEN POWER S.P.A

<b>Conto Economico</b>	<b>31.12.2021</b>	<b>%</b>	<b>31.12.2020</b>
<b>(Dati in Euro/000)</b>	<b>Emittente</b>	<b>(*)</b>	<b>Emittente</b>
Ricavi delle vendite	2,551	43%	3,180
Variazione rimanenze prodotti in corso di lavorazione	3,033	52%	0
Variazioni dei lavori in corso su ordinazione	0	0%	2,322
Altri ricavi e proventi	294	5%	217
<b>Valore della produzione</b>	<b>5,878</b>	<b>100%</b>	<b>5,719</b>
Costi per materie prime, suss., di consumo e variazione rimanenze	144	-2%	2,519
Costi per servizi	2,465	-42%	1,063
Costi per godimento beni di terzi	78	-1%	62
Costo del personale	514	-9%	300
Oneri diversi di gestione	481	-8%	820
<b>EBITDA Adjusted**</b>	<b>2,196</b>	<b>37%</b>	<b>953</b>
Sopravvenienze attive straordinarie	0	0%	0
Sopravvenienze passive straordinarie	94	-2%	362
<b>EBITDA ***</b>	<b>2,102</b>	<b>36%</b>	<b>591</b>
Ammortamenti	14	0%	2
Svalutazioni crediti	0	0%	0
<b>EBIT****</b>	<b>2,088</b>	<b>36%</b>	<b>590</b>
Svalutazioni	0	0%	0
Risultato finanziario	369	-6%	23
<b>EBT</b>	<b>1,718</b>	<b>29%</b>	<b>567</b>
Imposte sul reddito	536	-9%	203
<b>Risultato d'esercizio</b>	<b>1,183</b>	<b>20%</b>	<b>364</b>

## STATO PATRIMONIALE ALTEA GREEN POWER S.P.A

<b>Stato Patrimoniale</b>	<b>31.12.2021</b>	<b>31.12.2020</b>	<b>Var. %</b>
<b>(Dati in Euro/000)</b>	<b>Emittente</b>	<b>Emittente</b>	
<b>Crediti verso Soci per vers.ancora dovuti</b>	<b>0</b>	<b>50</b>	<b>n.m.</b>
Immobilizzazioni immateriali	47	1	>1.000%
Immobilizzazioni materiali	12	6	97%
Immobilizzazioni finanziarie	293	313	-6%
<b>Attivo Fisso Netto</b>	<b>352</b>	<b>320</b>	<b>10%</b>
Rimanenze	6,595	3,562	85%
Crediti commerciali	490	357	37%
Debiti commerciali	-1,759	-1,630	8%
<b>Capitale Circolante Commerciale</b>	<b>5,326</b>	<b>2,289</b>	<b>133%</b>
Altre attività correnti	2,405	2,898	-17%
Altre passività correnti	-4,897	-4,334	13%
Crediti e debiti tributari	69	-79	-187%
Ratei e risconti netti	6	8	-20%
<b>Capitale Circolante Netto*</b>	<b>2,909</b>	<b>781</b>	<b>272%</b>
TFR	-57	-56	1%
<b>Capitale Investito Netto (Impieghi)**</b>	<b>3,205</b>	<b>1,095</b>	<b>193%</b>
Debiti v. banche	1,206	380	218%
Debiti previdenziali	0	36	n.m.
Debiti tributari	0	111	n.m.
<b>Totale debiti finanziari</b>	<b>1,206</b>	<b>527</b>	<b>129%</b>
Disponibilità liquide	-3	-2	122%
Attività Finanziarie che non cost. Imm	0	-250	n.m.
Crediti finanziari	0	0	0%
<b>Posizione Finanziaria Netta***</b>	<b>1,203</b>	<b>275</b>	<b>337%</b>
Capitale sociale	600	600	0%
Riserve	219	-143	n.m.
Utile (Perdita) dell'esercizio	1,183	364	225%
<b>Patrimonio Netto</b>	<b>2,002</b>	<b>820</b>	<b>144%</b>
<b>Totale Fonti</b>	<b>3,205</b>	<b>1,095</b>	<b>193%</b>